
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE DEI VERBALI RELATIVI AL CONCORSO PUBBLICO, 

PER TITOLI ED ESAMI, PER LA COPERTURA A TEMPO 

INDETERMINATO DI N. 10 POSTI DI DIRIGENTE PSICOLOGO – 

DISCIPLINA: PSICOTERAPIA (AREA DI PSICOLOGIA), CON RISERVA DI 

N. 5 POSTI AGLI AVENTI DIRITTO DI CUI ALL’ART. 20, COMMA 2, DEL 

D. LGS. N. 75/2017. PROVVEDIMENTI CONSEGUENTI. 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

nella persona della Dr.ssa Maria Beatrice Stasi 

 

ASSISTITO DA: 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO  AVV. MONICA ANNA FUMAGALLI 

IL DIRETTORE SANITARIO F.F.   DOTT. ANTONIO PICCICHÈ 

IL DIRETTORE SOCIOSANITARIO F.F.  DR.SSA SIMONETTA CESA 

 

Premesso che: 

− con deliberazioni n. 1771 del 28.12.2022 e n. 176 dell’8.2.2023 è stato emanato il concorso 

pubblico per la copertura a tempo indeterminato di n. 10 posti di dirigente psicologo – 

disciplina: psicoterapia (area di psicologia), con riserva di n. 5 posti agli aventi diritto di cui 

all’art. 20, comma 2, del d. lgs. n. 75/2017; 

− con determinazione n. 451 del 27.6.2023 sono stati ammessi i candidati in possesso dei 

requisiti richiesti; 

− con determinazione n. 466 del 30.6.2023 è stata nominata la commissione esaminatrice; 

Visti i verbali in data 11 luglio, 22 agosto, 19 settembre, 30 e 31 ottobre 2023, agli atti, relativi 

alla selezione dei candidati;  

Atteso che con proprie deliberazioni n. 139 del 31.1.2023 e n. 1218 del 6.9.2023 e con successiva 

deliberazione di Giunta regionale n. XII/1084 del 9.10.2023 è stato approvato il piano triennale 

dei fabbisogni di personale 2023 – 2025; 

Rilevato che sono state effettuate le necessarie comunicazioni all’Istituto regionale per il 

supporto alle politiche della Lombardia (Polis-Lombardia) e al Dipartimento della funzione 

pubblica, ai sensi dell’art. 34 bis del d.lgs. n. 165/2001; 



Ritenuto di procedere all’assunzione a tempo indeterminato di n. 10 dirigenti psicologi - 

disciplina: psicoterapia, con riserva di n. 5 posti agli aventi diritto ai sensi dell’art. 20, comma 2, 

del d. lgs. n. 75/2017; 

Verificato che l’onere derivante dalle assunzioni di cui trattasi è compatibile con il budget del 

personale dipendente;  

Acquisito il   parere  del  direttore  amministrativo,  del direttore sanitario  f.f.  e  del  direttore
sociosanitario f.f.  

 

DELIBERA 

 

1. di approvare i verbali in data 11 luglio, 22 agosto, 19 settembre, 30 e 31 ottobre 2023, tra-

smessi dalla commissione esaminatrice del concorso pubblico, per titoli ed esami, per la co-

pertura a tempo indeterminato di n. 10 posti di dirigente psicologo – disciplina: psicoterapia 

(area di psicologia), con riserva di n. 5 posti agli aventi diritto ai sensi dell’art. 20, comma 2, 

del d. lgs. n. 75/2017, agli atti della SS Gestione giuridica del personale, dai quali si evince la 

seguente graduatoria di merito dei candidati: 

 

Graduatoria degli specializzati: 

 

 CANDIDATI Dott./ssa 
TOTALE 

su p.100 

PREFERENZE/RISERVE 

1)  Corbetta Marta 74,490  
 

2)  Franchini Eleonora 74,446  
 

3)  Marino Francesca 72,110 
 

 

 
 

4)  Maestroni Mariagrazia 72,000 
In possesso del titolo di riserva ai sensi 

dell’art. 20, comma 2, del d. lgs. 75/2017 

 
 

5)  Pirola Cristina 71,549 
 

 

 
 

6)  Nodari Elena 70,000 

In possesso del titolo di riserva ai sensi  

dell’art. 20, comma 2, del d. lgs. 75/2017 

 
 

7)  Savoldelli Paola 69,720 
 

 

 
 

8)  Paccanelli Franziska Sophie 69,609 
In possesso del titolo di riserva ai sensi  

dell’art. 20, comma 2, del d. lgs. 75/2017 

 
 

9)  Miano Ornella 68,788 
In possesso del titolo di riserva ai sensi  

dell’art. 20, comma 2, del d. lgs. 75/2017 

 
 

10)  Bonfanti Alice 68,444 
In possesso del titolo di riserva ai sensi  

dell’art. 20, comma 2, del d. lgs. 75/2017 

 
 

11)  Moioli Loredana 68,137 
In possesso del titolo di riserva ai sensi 

dell’art. 20, comma 2, del d. lgs. 75/2017 

 
 

12)  Belotti Simona 67,870 
In possesso del titolo di riserva ai sensi  

dell’art. 20, comma 2, del d. lgs. 75/2017 

 
 



 CANDIDATI Dott./ssa 
TOTALE 

su p.100 

PREFERENZE/RISERVE 

13)  Giangregorio Claudia 67,824 
 

 

 
 

14)  Leidi Silvia 67,495 
In possesso del titolo di riserva ai sensi 

dell’art. 20, comma 2, del d. lgs. 75/2017 

 
 

15)  Pellegrini Chiara 66,846 
 

 

 
 

16)  Racioppi Francesca 66,766 
 

 

 
 

17)  Portaleone Anna Daria Maria 66,743 
 

 

 
 

18)  Sentimentale Giusi 66,702 
 

 

 
 

19)  Cattaneo Sara 66,309 
In possesso del titolo di riserva ai sensi  

dell’art. 20, comma 2, del d. lgs. 75/2017 

 
 

20)  Bronco Marilina 66,050 
 

 

 
 

21)  Pracchi Andrea 66,030 
 

 

 
 

22)  Bertoncelli Elisa 65,945 
 

 

 
 

23)  Brandino Silvia 65,919 
 

 

 
 

24)  Mazzon Francesca 65,917 
 

 

 
 

25)  Lauretta Giulia 65,856 
 

 

 
 

26)  Guerra Giulia 65,630 
 

 

 
 

27)  Colajanni Valeria 65,372 
 

 

 
 

28)  Seminati Alice 65,280 
 

 

 
 

29)  Sisti Valentina 65,235 
 

 

 
 

30)  Manenti Anna 65,020 
 

 

 
 

31)  Angelini Laura Janis 65,010 
 

 

 
 



 CANDIDATI Dott./ssa 
TOTALE 

su p.100 

PREFERENZE/RISERVE 

32)  Zenoni Silvia 65,000 

In possesso del titolo di riserva ai sensi  

dell’art. 20, comma 2, del d. lgs. 75/2017 

 

Coniugati e non coniugati  

con riguardo al numero di figli a carico 
 

33)  Musian Daniele 65,000 
 

 

 
 

34)  Mocchi Claudia 64,904 
 - Titolare contratto lavoro flessibile dopo il 

28.8.2015 c/o ASST Papa Giovanni nel 

profilo richiesto 
 

35)  Mesiano Francesca 64,517 
 

 

 
 

36)  Saleri Patrizia 64,340 
Coniugati e non coniugati  

con riguardo al numero di figli a carico 
 

37)  Baiguini Claudia 64,340 
 

 

 
 

38)  Mandelli Chiara 64,333 
 

 

 
 

39)  Diotti Danilo 64,230 
 

 

 
 

40)  Travellini Simona 63,960 
 

 

 
 

41)  Gritti Norma 63,636 
In possesso del titolo di riserva ai sensi  

dell’art. 20, comma 2, del d. lgs. 75/2017 

 
 

42)  Cavagnoli Anna Laura 63,634 
 

 

 
 

43)  Bricchi Barbara 63,356 
 

 

 
 

44)  Ferrarello Elena 63,267 
 

 

 
 

45)  Sangiovanni Martina Gaia 63,218 
 

 

 
 

46)  Pirrone Stefano 63,188 
 

 

 
 

47)  Amante Mariateresa 63,000 
 

 

 
 

48)  Schmiedt Vanessa 62,981 
 

 

 
 

49)  Passera Francesca 62,851 
In possesso del titolo di riserva ai sensi  

dell’art. 20, comma 2, del d. lgs. 75/2017 

 
 



 CANDIDATI Dott./ssa 
TOTALE 

su p.100 

PREFERENZE/RISERVE 

50)  Brandonisio Arianna 62,821 
 

 

 
 

51)  Renzetti Valeria 62,658 
In possesso del titolo di riserva ai sensi 

dell’art. 20, comma 2, del d. lgs. 75/2017 

 
 

52)  Soldo Chiara Maria 62,350 
 

 

53)  Margani Elisa 62,266 
 

 

 
 

54)  Rizzato Erika 62,104 
 

 

 

55)  Marchesi Veronica 62,073 
In possesso del titolo di riserva ai sensi  

dell’art. 20, comma 2, del d. lgs. 75/2017 

 
 

56)  Mussini Elisa Natalia 61,811 
 

 

 
 

57)  Terzi Marco 61,447 
 

 

 

58)  Nanfa Diana 61,433 
 

 

 
 

59)  Alessio Giorgia 61,070 
 

 

 
 

60)  Vitiello Eliana 60,700 
 

 

 
 

61)  Lavelli Francesca 60,620 
 

 

 
 

62)  Cattaneo Enea 60,552 
 

 

 
 

63)  Castelnuovo Anna 60,463 
 

 

 
 

64)  Pillitteri Francesco 60,461 
 

 

 

65)  Zuccalli Vanessa 60,416 
 

 

 
 

66)  Oggioni Lisa Paola 60,080 
 

 

 

67)  Locatelli Elisa 60,043 
 

 

 
 

68)  Ponzinibio Paola 59,514 
 

 

 
 



 CANDIDATI Dott./ssa 
TOTALE 

su p.100 

PREFERENZE/RISERVE 

69)  Vercesi Giovanna 59,463 
 

 

 
 

70)  Motterlini Cristina 59,017  
 

71)  Vitale Martina 58,974 
 

 

 
 

72)  Elia Michela Emilia 58,348 
In possesso del titolo di riserva ai sensi 

dell’art. 20, comma 2, del d. lgs. 75/2017 

 
 

73)  Spadafora Federica 58,193 
 

 

 
 

74)  Losurdo Antonia 57,710 
 

 

 
 

75)  Marini Mara 57,500 
 

 

 
 

76)  Villanti Veruschka 57,080 
 

 

 
 

77)  Pellecchia Angela 56,020 
 

 

 
 

 

Graduatoria degli specializzandi: 
 

 CANDIDATI Dott./ssa 
TOTALE 

su p.100 

PREFERENZE/RISERVE 

1)  Grassi Cristina 70,060 
 

 

 
 

2)  Persico Silvia 64,080 
 

 

 
 

3)  Motta Micaela 63,500 
 

 

 
 

4)  Ferrari Barbara 63,300 
 

 

 
 

5)  Pignatto Antonio 62,530 
 

 

 
 

6)  Greco Maria 62,095 
 

 

 
 

2. di stipulare, per quanto illustrato in premessa, un contratto individuale di lavoro a tempo in-

determinato, quale dirigente psicologo – disciplina: psicoterapia, con le dott.sse Corbetta 

Marta, nata il 24.11.1979 a Merate (LC), Franchini Eleonora, nata il 16.9.1987 a Treviglio 

(BG), Marino Francesca, nata il 20.10.1974 a Milano, Maestroni Mariagrazia, nata il 

6.12.1971 a Paladina (BG), Pirola Cristina, nata il 22.8.1978 a Bergamo, Nodari Elena, nata 



il 9.5.1972 a Bergamo, Savoldelli Paola, nata il 20.7.1990 a Bergamo, Paccanelli Franziska 

Sophie, nata l’1.12.1984 a Vienna (Austria), Miano Ornella, nata il 3.7.1987 a Catania e Bon-

fanti Alice, nata il 16.10.1981 a Bergamo, collocati, rispettivamente, dal primo al decimo 

posto della graduatoria degli specializzati; 

3. di dare atto che le dott.sse Maestroni Mariagrazia, Nodari Elena, Paccanelli Franziska Sophie, 

Miano Ornella e Bonfanti Alice rientrano tra agli aventi diritto di cui all’art. 20, comma 2, del 

d. lgs. n. 75/2017 in ordine alla stabilizzazione del personale precario della dirigenza sanitaria; 

4. di indicare la decorrenza delle assunzioni e la tipologia degli incarichi di posizione dirigen-

ziale nei contratti individuali di lavoro – da sottoscrivere all’atto dell’assunzione – ai sensi 

del CCNL per l’area della sanità del SSN e del regolamento aziendale vigenti; 

5. di corrispondere il relativo trattamento economico, il cui onere di spesa verrà iscritto agli 

specifici conti per il personale, all’interno delle disponibilità previste dalla programmazione 

regionale e dal bilancio aziendale, come da attestazione allegata; 

6. di prevedere, ove ne ricorrano le condizioni, il periodo di prova ai sensi dell’art. 12, comma 

12, del CCNL dell’area sanità; 

7. di dare mandato alla SC Gestione e sviluppo delle risorse umane di procedere allo scorrimento 

della graduatoria nel caso di rinuncia all’assunzione da parte di uno o più nominati. 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

dr.ssa Maria Beatrice Stasi 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Il responsabile del procedimento: dr.ssa Alessandra Zanini AZ   SS Gestione giuridica del personale AZ/sm 

 

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente dal direttore generale ai sensi del “Codice 

dell’amministrazione digitale” (d.lgs. n. 82/2005 e s.m.i.) 



 

 
ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVO-CONTABILE (proposta n. 1679/2023) 

 

Oggetto: APPROVAZIONE DEI VERBALI RELATIVI AL CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, PER LA 

COPERTURA A TEMPO INDETERMINATO DI N. 10 POSTI DI DIRIGENTE PSICOLOGO – DISCIPLINA: 

PSICOTERAPIA (AREA DI PSICOLOGIA), CON RISERVA DI N. 5 POSTI AGLI AVENTI DIRITTO DI CUI ALL’ART. 

20, COMMA 2, DEL D. LGS. N. 75/2017. PROVVEDIMENTI CONSEGUENTI. 

 

 

SC PROPONENTE 

Si attesta la regolarità tecnica del provvedimento, essendo state osservate le norme e le procedure previste per la specifica 

materia. 

Si precisa, altresì, che: 

A. il provvedimento: 

☒   prevede      

☐   non prevede  

COSTI diretti a carico dell’ASST 

B. il provvedimento: 

☐   prevede      

☒   non prevede  

RICAVI da parte dell’ASST. 

 

Bergamo, 14/11/2023 Il dirigente 

  Dr.ssa Zanini Alessandra 

   
 

 

  



 

 

GESTORE DI BUDGET 

Si attesta che i COSTI previsti: 

✓ sono imputati a:  ☒   finanziamenti SSR e/o ricavi diretti  

  ☐   fondi di struttura e/o contributi vincolati 

✓ sono compatibili con il budget assegnato: 

n. 

autorizzazione/anno 

n. sub-

autorizzazione 

polo 

ospedaliero 
rete territoriale importo IVA inclusa 

 505/2023 1 x   50.800,00 

 505/2024  1 x   609.600,00 

          

          

 

Si attesta, altresì, che i COSTI relativi al presente provvedimento sono imputati al/ai seguenti centri di costo: 

☐   beni sanitari e non sanitari: centri di costo come da movimento di scarico di contabilità di magazzino 

☒   personale: centri di costo come da sottosistema contabile del personale 

☐   consulenze e/o collaborazioni (indicare centro di costo) 

☐   servizi sanitari e non sanitari e altri costi (indicare centro di costo) 

☐   cespiti (indicare centro di costo) 

☐   altro (indicare centro di costo) 

☐   vedi allegato  

 

 

      Centro di costo 1:       Importo 1:   

      Centro di costo 2:       Importo 2:   

      Centro di costo 3:       Importo 3:   

      Centro di costo 4:        Importo 4:   
 

 

 

 

Bergamo, 14/11/2023 Il dirigente 

  Dr.ssa Zanini Alessandra 

   
 

 

  



 

SC BILANCIO PROGRAMMAZIONE FINANZA E CONTABILITÀ 

Viste le attestazioni del gestore di spesa, si certifica che: 

A. i COSTI relativi al presente provvedimento saranno imputati al/ai seguente/i conto/i del bilancio: 

n. conto descrizione del conto n. aut/anno 
n. sub-

aut 
importo IVA inclusa 

50499999999999  Costo del Personale (Totale)   505/2023 1 € 50.800,00 

 50499999999999  Costo del Personale (Totale)  505/2024  1 € 609.600,00 

          

          

 

Bergamo, 15/11/2023 Il Direttore 

  Dr.ssa Coccoli Antonella 

   
 

  



PARERE DIRETTORI

all’adozione della proposta di deliberazione N.1679/2023
ad oggetto:
APPROVAZIONE DEI VERBALI RELATIVI AL CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, 
PER LA COPERTURA A TEMPO INDETERMINATO DI N. 10 POSTI DI DIRIGENTE PSICOLOGO – 
DISCIPLINA: PSICOTERAPIA (AREA DI PSICOLOGIA), CON RISERVA DI N. 5 POSTI AGLI 
AVENTI DIRITTO DI CUI ALL’ART. 20, COMMA 2, DEL D. LGS. N. 75/2017. PROVVEDIMENTI 
CONSEGUENTI.

Ciascuno per gli aspetti di propria competenza, vista anche l’attestazione di regolarità amministrativo-
contabile.

DIRETTORE AMMINISTRATIVO :
Ha espresso il seguente parere:

X  FAVOREVOLE
       NON FAVOREVOLE
       ASTENUTO

Fumagalli Monica Anna

Note:

DIRETTORE SANITARIO Facente funzione:
Ha espresso il seguente parere:

X  FAVOREVOLE
       NON FAVOREVOLE
       ASTENUTO

Piccichè Antonio

Note:

DIRETTORE SOCIOSANITARIO Facente funzione:
Ha espresso il seguente parere:

X  FAVOREVOLE
       NON FAVOREVOLE
       ASTENUTO

Cesa Simonetta

Note:



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

----------------------------------------------------- 

 

 

 

Pubblicata all’Albo Pretorio on-line  

dell’Azienda socio sanitaria territoriale 

“Papa Giovanni XXIII” Bergamo 

 

 

 

per 15 giorni 

 

 

 

 

 

 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

 

 


		2023-11-16T13:52:34+0000




